A) Importo Lavori € 394.457,57 Sì 

B) Oneri della sicurezza € 8.535,41 No 

C) Importo a base d’asta (A+B) € 402.992,98  

L’importo a base di gara è al netto dell’Iva e comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante 

ha stimato pari ad € 90.893,34 (novantamilaottocentonovantatre/34), calcolati sulla base degli elementi indicati 

nella progettazione a base di gara. I costi della manodopera non sono soggetti a ribasso, salvo quanto disposto 

dall’art. 41, comma 14, del Codice. I costi della manodopera sono compresi nell’importo assoggettato al

[...]

Per quanto concerne i lavori oggetto dell’appalto sono richieste le categorie e classifiche indicate nella 

sottostante tabella: 

a) CATEGORIA PREVALENTE 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG1 Edifici civili e industriali € 310.221,97 Trecentodiecimiladuecentoventuno,97  

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG3 
Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, 

metropolitane € 42.797,35 Quarantaduemilasettecentonovantasette,35  

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OS30 
Impianti interni elettrici, telefonici, radiotele-
fonici e televisivi € 41.438,25 Quarantunomilaquattrocentotrentotto,25  

In conformità al comma 1 dell’art. 11 e dell’allegato I.01 del Codice, il contratto collettivo applicabile al

[...]

A) Importo Lavori € 394.457,57 Sì 

B) Oneri della sicurezza € 8.535,41 No 

C) Importo a base d’asta (A+B) € 402.992,98  

L’importo a base di gara è al netto dell’Iva e comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante 

ha stimato pari ad € 90.893,34 (novantamilaottocentonovantatre/34), calcolati sulla base degli elementi indicati 

nella progettazione a base di gara. I costi della manodopera non sono soggetti a ribasso, salvo quanto disposto 

dall’art. 41, comma 14, del Codice. I costi della manodopera sono compresi nell’importo assoggettato al

[...]

Per quanto concerne i lavori oggetto dell’appalto sono richieste le categorie e classifiche indicate nella 

sottostante tabella: 

a) CATEGORIA PREVALENTE 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG1 Edifici civili e industriali € 310.221,97 Trecentodiecimiladuecentoventuno,97  

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG3 
Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, 

metropolitane € 42.797,35 Quarantaduemilasettecentonovantasette,35  

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OS30 
Impianti interni elettrici, telefonici, radiotele-
fonici e televisivi € 41.438,25 Quarantunomilaquattrocentotrentotto,25  

In conformità al comma 1 dell’art. 11 e dell’allegato I.01 del Codice, il contratto collettivo applicabile al